'Η μουσικὴ δ' ὥσπερ Λιβύη πρὸς τῶν θεῶν
 'Αεὶ τι καινὸν καθ' ἐνιαυτὸν τίκτει θηρίον, id est
At musica itidem ut Afra terra per deos
 955 *Semper quotannis bestiam aliquam aedit nouam.*

[G] Scio Graecum versum posteriorem non constare, sed ita habet aeditio Aldina, nec satis diuino, quomodo restitu possit, nisi forte pro καθ' ἐνιαυτόν legendum est ἐν αὐτῇ, tametsi ne sic quidem constat metrum; fortasse θηρίον omittendum et pro καθ' ἐνιαυτόν reponendum καθ' ἡνιαυτόν. [A] Quadrabit in homines lubrica fide semperque nouandarum rerum auidos.

[A]

AFRA AVIS

2611

Λιβυκὸν ὄρνεν, id est *Libyca avis*. Refertur a Suida de praegrandibus, quod ex ea regione deportentur aues immanni magnitudine. Horatius de praelauta vsurpauit:

965 *Non Afra avis descendat in ventrem meum*
Iucundior quam lecta de pinguisimis
Oliua ramis arborum.

[B] Nam gallinas praegrandes olim mittebat Africa, quas easdem Numidicas aues appellant. Acron videtur de struthione sentire, quae et ipsa avis mira mole corporis esse fertur. Mea quidem sententia non inepte iacietur et in hominem peregrino cultu notabilem. Et Plautus alicubi Poenum *auem* vocat, ob manicas alarum instar vtrinque pensiles. [F] Prouerbium extat in Auibus Aristophanis. Interpres indicat conuenire in barbaros ac meticulosos. Sunt enim homines praegrandes fere timidiores. Terentius: *Hic nebulo magnus est.*

975

[A]

BONI PASTORIS EST TONDERE PECVS, NON DEGLVBERE

2612

Hodieque vulgo celebratum durat, vbi quis est exactor durior atque instantior: 'Quid? Num et pellem vis?' Quasi conueniat lana contentum esse. Id adagii Tiberius Caesar autore Suetonio aut reperit aut certe usurpauit. Nam is admonitus ab amicis, vt prouincialibus augeret vectigalia, rescripsit *Boni*

980 *pastoris esse tondere pecus, non deglubere.* Est autem deglubere detrahere pellem. Tractum a rusticis, qui deglubere vocant siliquam aut folliculum excutere et granum sua nudare tunica; vnde et Catullus in obscoenum sensum detorsit, vt dicat virum a muliere deglubi. Et Apuleiana Fotis ait se viuos homines solere deglubere. Tondent igitur, qui ita spoliant, vt sortem relinquant, vnde res possit crescere. Deglubunt, qui nihil reliqui faciunt. Nam lana detonsa

953 θηρίον *G-I*; om. *C-E*.

954 At ... terra *F-I*: Musica vero velut Africa *C-E*.

955 quotannis ... nouam *G-I*: aliquid noui quotannis parit *C-E*, quotannis aliquid

adducit noui *F*.

958 αὐτῆς *H I*: αὐτῆς *G*.

968 Africa *C-I*: Aphrica *B*.

983 Apuleiana *F-I*: Apuleana *A-E*.

2610 *Collect.* 46. Otto 35.